ДОГОВОР № ___
об оказании платных образовательных услуг

г. Тула                                                                                            «___» _______ ____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЗАКОН.ГУРУ», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности Л035-01247-71/02384988 от 29.05.2025, выданной Министерством образования Тульской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лутиковой Виктории Гароевны, действующей на основании Устава, и ____________________________, в лице ____________________________, действующего (-ей) на основании _____________, именуемое (-ая) в дальнейшем "Заказчик", а совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию образовательных услуг работникам Заказчика (далее – Слушатели) по:
1) дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки «________________________________»; форма обучения: ____________ с применением дистанционных образовательных технологий; объем программы ___ академических часов  – ___ слушатель(я, ей);
2) дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «_________________________________»; форма обучения: ____________ с применением дистанционных образовательных технологий; объем программы _______ академических часов – ___ слушатель(я, ей) (далее – Услуги),
а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя.
1.2. Слушателями по настоящему Договору являются работники Заказчика, указанные в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.3. Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя - 300028, Тульская область, г. Тула, Привокзальный район, ул. Болдина, д. 98а, этаж 2, офис 210 (в соответствии с ч. 4 ст. 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации").
1.4. Сроки оказания услуг (доступ к образовательным материалам): с ___ _________ 20___г. по ___ _________ 20___г.
или
определяются на основании заявок Заказчика о направлении Слушателей на обучение и составляет 1 месяц для программ повышения квалификации и 2 месяца для программ профессиональной переподготовки.

2. Права, обязанности и ответственность сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок проведения итоговой аттестации лиц, указанных в Приложении № 1.
2.1.2. Использовать наименование Заказчика на сайте https://zakon.guru/ в качестве клиента Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Зачислить лиц, указанных в Приложении № 1 к Договору, и выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором условия приема.
2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом Исполнителя.
2.3.3. Обеспечить доступ лиц, указанных в Приложении № 1 к Договору, к платформе https://zakonguru.xl.ru/ для целей освоения учебных материалов и прохождения итоговой аттестации по соответствующей программе (программам), указанной (ым) в п. 1.1. Договора. Доступ обеспечивается путем направления персональных приглашений на электронные адреса лиц, указанные в Приложении № 1 к Договору. Заказчик и Исполнитель признают, что виной Исполнителя не являются возможные технические сбои, связанные с подключением указанных лиц к платформе https://zakonguru.xl.ru/, если невозможность подключения обусловлена на стороне Заказчика или данных лиц (отсутствие подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», установление блокировки доступа к платформе https://zakonguru.xl.ru/ и иные причины).
2.3.4. Обеспечить обучающемуся оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами и условиями договора.
2.3.5. Выдать Слушателям, успешно освоившим образовательные программы (проведшими итоговую аттестацию) документы об образовании: диплом о профессиональной переподготовке (для программ профессиональной переподготовки), удостоверение о повышении квалификации (для программ повышения квалификации).

2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Своевременно оплатить образовательные услуги в размере и порядке, определенные настоящим Договором.
2.4.2. Обеспечить не позднее начала обучения предоставление документов, необходимых для зачисления в ООО «ЗАКОН.ГУРУ» (по каждому из лиц, указанных в Приложении № 1 к Договору в отдельности), а именно:
· заявление о согласии на обработку персональных данных;
· заявление о приеме на обучение;
· копию документа, удостоверяющего личность (паспорт);
· копию документа об образовании (диплом о среднем профессиональном или высшем образовании, справка об обучении для получающих образование);
· копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
· копию документа, подтверждающего изменение фамилии, имени, отчества (в случае если фамилия, имя, отчество, указанные в документе об образовании отличны от фамилии, имени, отчества, указанных в документе, удостоверяющем личность).
2.4.3. Предварительно проверить возможность подключения лиц, указанных в Приложении № 1 к Договору, к платформе, указанной в п. 2.3.3. Договора, до начала обучения и прохождения итоговой аттестации.
2.4.4. Обеспечить прохождение лицами, указанными в Приложении № 1 к Договору, итоговой аттестации не позднее сроков предоставления доступа к учебным материалам по программе (ам), указанной (ым) в п. 1.1. Договора. Лица, не прошедшие итоговую аттестацию или получившие на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты на момент окончания срока предоставления доступа к учебным материалам, считаются не прошедшими итоговую аттестацию. При этом Стороны признают, что образовательные услуги по настоящему Договору считаются оказанными в полном объеме и подлежат оплате в полном объеме после прохождения лицами, указанными в Приложении № 1 к Договору, итоговой аттестации либо после окончания срока предоставления доступа к учебным материалам по программе (ам) (в зависимости от того, что наступит ранее).
2.4.5. Использовать полученные Исполнителем в ходе освоения программы (программ) учебно-методические материалы только для принятия решений по вопросам деятельности Заказчика в рамках направленности программы (программ). Заказчик, в частности, не вправе воспроизводить, распространять, перерабатывать, доводить до всеобщего сведения любым способом данные материалы.
2.4.6. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания обучения в соответствии с п. 2.4.4. Договора принять услуги путем подписания представленного Исполнителем в двух экземплярах Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

2.5. Ответственность сторон:
2.5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
2.5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг заказчик вправе по своему выбору потребовать: безвозмездного оказания образовательных услуг; соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг; возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость образовательных услуг (цена Договора) по настоящему Договору составляет _______ (_________________) рублей____ копеек, в том числе:
- __________ (_______________________) рублей ___ копеек за 1 слушателя по программе «_________________________________»; форма обучения: ____________ с применением дистанционных образовательных технологий; объем программы _______ академических часов;
- __________ (_______________________) рублей ___ копеек за 1 слушателя по программе «_________________________________»; форма обучения: ____________ с применением дистанционных образовательных технологий; объем программы _______ академических часов.
Стоимость услуг НДС не облагается.
3.2. Порядок оплаты: Оплата по Договору производится Заказчиком авансовым платежом в размере 100% цены Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления счета на оплату.
3.3. Стоимость по Договору является твердой и не подлежит изменению.
3.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Порядок изменения и расторжения договора
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются сторонами путем подписания дополнительных соглашений к настоящему договору.
4.2. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
· просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
· невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при существенном нарушении условий договора Исполнителем.

5. Прочие условия
5.1. Стороны признают надлежащим подписание договора, приложений, актов, дополнительных соглашений, соглашений к нему путем обмена отсканированными копиями по электронной почте. Такие документы считаются подписанными простой электронной подписью и приравниваются к документам, составленным на бумажном носителе, при условии, что обмен документами осуществлялся с адресов электронной почты, указанных в договоре.
5.2. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров по настоящему договору является для сторон обязательным. Претензии сторонами направляются по адресам электронной почты, указанным в договоре, и подлежат рассмотрению соответствующей стороной в течение 5 рабочих дней со дня их поступления.
5.3. В случае невозможности урегулирования спора в досудебном порядке стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Тульской области в установленном законом порядке.
5.4. Сведения, указанные в договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте образовательной организации в сети "Интернет"  https://zakon-guru.lpxl.ru/ на дату заключения договора.
6. Реквизиты сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «ЗАКОН.ГУРУ»
300028, Тульская область, г. Тула, Привокзальный район, ул. Болдина,
д. 98а, этаж 2, офис 210.
ОГРН: 1257100003841
ИНН: 7100064441
КПП: 710001001
Банковские реквизиты:

	Директор____________В.Г. Лутикова
	_____________________(____________)

Приложение № 1 к договору № ____
оказания платных образовательных услуг
от «___» ________ _____ г.

ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, ПРОХОДЯЩИХ ОБУЧЕНИЕ
Программа профессиональной переподготовки «_________________________________»; форма обучения: ____________ с применением дистанционных образовательных технологий; объем программы _______ академических часов:
	№ п/п
	ФИО
	Е-mail
	Телефон для связи (с кодом города)
	Сроки обучения

	1

	__________@____
	+7(___)___-__-__

Программа повышения квалификации «_________________________________»; форма обучения: ____________ с применением дистанционных образовательных технологий; объем программы _______ академических часов:
	№ п/п
	ФИО
	Е-mail
	Телефон для связи (с кодом города)
	Сроки обучения

	1

	__________@____
	+7(___)___-__-__

	Исполнитель
	Заказчик

	Директор____________В.Г. Лутикова
	_____________________(____________)

АКТ
СДАЧИ - ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
к договору оказания образовательных услуг
№ ___________ от ____________

г. Тула                                                                                           «___»  _______  ____ г

Общество с ограниченной ответственностью "ЗАКОН.ГУРУ", осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «___» ______ _____ г., регистрационный № _______, выданной Министерством образования Тульской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Лутиковой Виктории Гароевны, действующей на основании Устава, и ____________________________, в лице ____________________________, действующего (-ей) на основании _____________, именуемое (-ая) в дальнейшем "Заказчик", а совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Услуги, предусмотренные в разделе 1 Договора от «__» ________ _____ года                                     № _____, оказаны Исполнителем в установленные Договором сроки, надлежащим образом и в полном объеме.
1. Стоимость оказанных Исполнителем услуг составляет ___________ (__________). НДС не облагается.
1. Претензии со стороны Заказчика отсутствуют.
1. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Исполнитель
	Заказчик

	Директор____________В.Г. Лутикова
	_____________________(____________)